

Algemene informatie

Aanbesteding: Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

Referentie: 26.0430482

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen vormt een integraal en bindend onderdeel van de aanbesteding, zoals gepubliceerd op 13 juli 2026.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Bijlage 9- Tarievenblad

Vraag:

Op het tabblad Perceel 4 lijkt het dat de bedragen niet worden opgeteld.
Het laatste tabblad staat Intern (verwijderen) wat is het de bedoeling van?

Antwoord:

Ik begrijp niet helemaal wat u bedoelt. Er zijn maar twee percelen. De inschrijfbiljetten zijn nogmaals getest en daar wordt alles ingevuld.
Bijlage 9 is geen optelformulier maar een registratie van welke producten u kunt leveren en het percentage korting dat u geeft.
Bijlage 9 heeft ook maar 1 tabblad.
Wanneer u zaken toch nog onduidelijk vindt, stel dan een nieuwe vraag in de nota van Inlichtingen.
Dit mag ook individueel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 jul 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Aanbiedingsbrief

Vraag:

Kan OG een concept aanbiedingsbrief toevoegen aan de tender?

Antwoord:

Wij voegen geen format toe, deze hebben wij ook niet. U bent vrij om zelf iets te maken mits het

aan de volgende eisen voldoet:

Een Aanbiedingsbrief die rechtsgeldig is ondertekend door een daartoe bevoegde functionaris van Inschrijver (zie ook § 2.4.3). Bij Inschrijving in combinatie moet de Aanbiedingsbrief door alle combinanten ondertekend worden. Er is geen voorgeschreven format voor de Aanbiedingsbrief, maar deze dient tenminste de volgende informatie te bevatten:

- Naam, adres, vestigingsplaats en KvK nummer van de Inschrijver;
- Voor welk perceel er wordt ingeschreven;
- Naam en contactgegevens van de accountmanager die gedurende de aanbesteding en de looptijd van de eventueel af te sluiten overeenkomst fungeert als contactpersoon;
- Vorm van de Inschrijving: zelfstandig, als hoofdaannemer (met welke onderaannemers), als samenwerkingsverband (combinatie met welke combinanten). Indien Inschrijver inschrijft als combinatie of hoofd- / onderaannemer dan dient ook de verdeling van de werkzaamheden te worden toegelicht;
- Of beroep wordt gedaan op een derde alsmede de reden waarom daarop een beroep wordt gedaan.

De ondertekening van de brief dient te worden gedaan door de daartoe gevolmachtigde persoon van uw bedrijf, die ook in de KVK staat aangegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 jul 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mixers en voortstuwers

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Tijdstip uiterste inschrijving

Vraag:

De aankondiging noemt als uiterste tijdstip voor ontvangst van inschrijvingen 09.00 uur op 21 september 2026. Kunt u bevestigen of dit tijdstip juist is, zodat wij hier geen risico op lopen bij het indienen?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Betaaltermijn

Vraag:

De concept-raamovereenkomsten vermelden geen concrete betaaltermijn, enkel 'betaling na ontvangst en acceptatie'. Kunt u bevestigen dat de standaardtermijn van 30 dagen na factuurdatum uit de AWWODI-2018 (art. 16) / AWIV-2018 (art. 10) van toepassing is, en wanneer een prestatie als 'geaccepteerd' geldt?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Facultatieve uitsluitingsgronden UEA

Vraag:

Welke van de negen facultatieve uitsluitingsgronden uit Deel III C van het UEA past HHNK concreet toe bij deze aanbesteding?

Antwoord:

Alle 9 uitsluitingsgronden zijn van toepassing op deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Typefout AWIV-jaartal (ROK Perceel 2)

Vraag:

In de concept-raamovereenkomst Perceel 2 (art. 9.1) wordt gesproken over de 'Algemene Waterschaps-inkoopvoorwaarden voor Leveringen 2028 (AWIV-2018)'. Kunt u bevestigen dat dit de AWIV-2018 betreft en dat '2028' een typefout is?

Antwoord:

Dit betreft inderdaad een type-fout. Het betreft de Algemene Waterschapsinkoopvoorwaarden voor Leveringen 2018. De tekst wordt na gunning aangepast in de definitieve overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Wijziging Bijlage 9 gedurende looptijd

Vraag:

Kan de lijst van productgroepen en merken (Bijlage 9) gedurende de looptijd van de raamovereenkomst worden aangepast of uitgebreid, bijvoorbeeld wanneer een raamcontractant een nieuw merk of dealership gaat voeren?

Antwoord:

Ja dat kan, maar dit zal voornamelijk voorkomen indien er vanuit een nieuwbouwproject een merk

van een product wordt opgeleverd welke nog niet op de locaties wordt gebruikt van Opdrachtgever

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Rangorde contractdocumenten

Vraag:

Wat is de exacte rangorde tussen de raamovereenkomst, de Inschrijvingsleidraad/bijlagen, de AWIV-2018 en de AWWODI-2018 bij onderlinge tegenstrijdigheid, met name voor Perceel 2 waar zowel levering als revisie/repatriatie voorkomt en beide voorwaardenstelsels van toepassing zijn?

Antwoord:

De rangorde is opgenomen in de concept raamovereenkomst, zie artikel 2.2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Onderaanneming/combinatie in de overeenkomst

Vraag:

De concept-raamovereenkomsten bevatten geen bepalingen over onderaanneming of het

uitvoeren van de opdracht in een combinatie/samenwerkingsverband. Gelden hiervoor uitsluitend de bepalingen uit de Inschrijvingsleidraad, of komen er in de definitieve overeenkomst nog aanvullende bepalingen (bijv. over hoofdelijke aansprakelijkheid van combinanten)?

Antwoord:

De bepalingen in de Inschrijvingsleidraad gelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.
10

Onderwerp:

VCA-vereiste

Vraag:

Wordt van het op locatie werkzame personeel een VCA-certificaat (VCA-basis of VOL-VCA) geëist, en zo ja voor welke werkzaamheden/functies?

Antwoord:

Minimaal VCA Basis voor alle functies die een uitvoerende taak uitoefenen op locatie van opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Indexering leveringen Perceel 2

Vraag:
De indexeringsbepaling in de concept-raamovereenkomst Perceel 2 spreekt uitsluitend van 'revisiewerkzaamheden'. Is de CBS-indexering ook van toepassing op de prijzen van geleverde (nieuwe) componenten, of gelden daarvoor andere afspraken?

Antwoord:
Nee, de CBS-indexering is van toepassing op de revisiewerkzaamheden. Voor de prijzen van de mechanische componenten geldt dat inschrijver alleen een korting dient op te geven op de prijs van fabrikant. De werkwijze van de nadere uitvraag staat omschreven in de Inschrijvingsleidraad.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
1 sep 2026

Percelen:
P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars
P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Garantietermijn onderdelen Perceel 2

Vraag:
Welke garantietermijn geldt voor geleverde en/of gereviseerde componenten en onderdelen onder Perceel 2?

Antwoord:
Minimaal 1 jaar, tenzij het onderhevig is aan hevige slijtage of wordt blootgesteld aan een agressieve omgeving en dit ook aangetoond wordt of bekend is.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
2 sep 2026

Ref.nr.
13

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Onderwerp:

Geraamde opdrachtwaarde / aansprakelijkheidsplafond

Vraag:

Wat is de geraamde waarde van de opdracht per perceel? Dit is relevant omdat de aansprakelijkheids-beperking in de AWIV-2018/AWVODI-2018 (art. 13/19) direct is gekoppeld aan de 'waarde van de opdracht'.

Antwoord:

Zie concept raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Responstijden en boeteclausules

Vraag:

De concept-raamovereenkomsten bevatten geen concrete responstijden bij storingen, noch boete- of kortingsclausules voor te late levering of ondeugdelijke uitvoering (met uitzondering van de Social Return-korting bij Perceel 1). Zijn dergelijke bepalingen elders vastgelegd, en zo ja, waar?

Antwoord:

Hiervoor gelden de AWVODI-2018 en/of de AWIV-2018. Daarnaast geldt de kortingsbepaling, zoals omschreven in paragraaf 5.5 van de Inschrijvingsleidraad. De responstijden staan vermeld in het PvE, B.8 en B.9

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.**15****Onderwerp:**

Ingangsdatum overeenkomst

Vraag:

De Inschrijvingsleidraad noemt als beoogde ingangsdatum 1 oktober 2026 (§1.8.3), terwijl de gepubliceerde concept-raamovereenkomsten (Bijlage 4) 1 november 2026 (Perceel 1) respectievelijk 1 januari 2027 (Perceel 2) noemen. Welke datum is leidend?

Antwoord:

De datum, zoals genoemd in de concept raamovereenkomsten zijn juist; voor Perceel 1 geldt een ingangsdatum van 1 november 2026 en voor Perceel 2 geldt een ingangsdatum van 1 januari 2027.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.**16****Onderwerp:**

PSO-ambitieniveau bij combinatie

Vraag:

Hoe wordt de kwaliteitswaarde voor het gunningscriterium PSO bepaald wanneer combinanten in een combinatie een verschillend PSO-ambitieniveau hebben — telt bijvoorbeeld het laagste niveau, een gewogen gemiddelde, of alleen het niveau van de penvoerder?

Antwoord:

Zie bijlage 5: "Indien de Inschrijver bestaat uit een samenwerkingsverband van ondernemingen (combinatie), geldt het laagste ambitieniveau van de combinanten voor de gehele combinatie. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.
17**Onderwerp:**

PSO-ambitieniveau bij combinatie

Vraag:

Dient bij een combinatie het PSO-ambitieniveau in Bijlage 6 voor elke combinant afzonderlijk te worden opgegeven, of geldt het niveau van de gehele combinatie?

Antwoord:

Nee, dat is niet nodig. De combinatie van ondernemingen kan op een (1) bijlage worden ingevuld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.
18**Onderwerp:**

Optellen referenties/ervaring bij combinatie

Vraag:

Mag bij een inschrijving in combinatie de relevante ervaring van de combinanten worden gecombineerd om aan de geschiktheidseisen te voldoen, of moet minimaal één van de combinanten zelfstandig aan elke afzonderlijke geschiktheidseis voldoen?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijst Aanbesteder naar artikel 3.2 lid 5 en 6 (

5. Indien een onderneming van plan is een gedeelte van de Opdracht in onderaanneming aan derden te geven, dient dit in het Uniform Europees Aanbestedingsdocument in deel II sectie D aangegeven te worden.

6. Een Inschrijver kan zich, om te voldoen aan de in de aankondiging genoemde geschiktheidseisen beroepen op de technische bekwaamheid van andere natuurlijke of rechtspersonen. In dat geval dient de Inschrijver:

- a. het Uniform Europees Aanbestedingsdocument conform de instructies in § 2.4.2 lid 2 sub c in te vullen;
- b. de Aanbesteder aan te tonen dat hij daadwerkelijk en onherroepelijk kan beschikken over de voor de uitvoering van de Opdracht noodzakelijke middelen van die andere natuurlijke of rechtspersonen; en
- c. voor wat betreft de technische bekwaamheid, die andere natuurlijke of rechtspersonen ook daadwerkelijk en onherroepelijk in te zetten bij de uitvoering van de Opdracht, voor zover het de onderdelen betreft waarop de technische bekwaamheid betrekking heeft. Indien de Opdracht aan de Inschrijver wordt verleend is hij tot deze inzet verplicht.)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Meervoudig inschrijven / max. percelen

Vraag:

Indien twee partijen gezamenlijk (als combinatie) inschrijven op één perceel, mag een van beide partijen dan nog zelfstandig (of in een andere samenstelling) inschrijven op het andere perceel, gelet op de regel dat een partij slechts éénmaal mag inschrijven (§5.1 Leidraad) en dat maximaal 2 percelen aan één inschrijver kunnen worden gegund?

Antwoord:

Ja , onder de voorwaarden zoals in §5.1.1 en §5.1.2 in de Inschrijvingsleidraad staan benoemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Combinatievorm tussen twee partijen UEA-traject

Vraag:

Kunt u bevestigen welk UEA-traject beide partijen in dat geval moeten doorlopen en wat dit betekent voor de onderlinge aansprakelijkheidsverdeling voor deze specifieke aanbesteding?

Antwoord:

Zie de link in 2.4.2 lid 2 van de inschrijvingsleidraad. Als u namens meerdere ondernemingen inschrijft, dan moet u mogelijk ook meerdere UEA's invullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Combinatievorm tussen twee partijen

Vraag:

Kwalificeert de samenwerking tussen twee partijen als een formele combinatie /samenwerkingsverband (UEA Deel II A, gezamenlijke inschrijving) of als een beroep op de bekwaamheid van een derde partij (UEA Deel II C)?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van hoe er wordt ingeschreven. Schrijven beide ondernemingen gezamenlijk in, dan is er sprake van een combinatie/samenwerkingsverband en moet deel II A van de UEA worden ingevuld. UEA deel II C is van toepassing wanneer er is sprake van een beroep op een derde wanneer er slechts één onderneming inschrijver is en deze zelfde onderneming de opdracht contractueel aangaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.
22**Onderwerp:**

AVB dekkingsgraad

Vraag:

Kunt u bevestigen of er geen minimum-omzet- of verzekeringsvereisten (bijv. AVB-dekking) gelden voor inschrijvers; zo ja, welke exacte drempels/bedragen per perceel?

Antwoord:

Er gelden geen minimum omzetvereisten. Met betrekking tot verzekering verwijst Aanbesteder naar artikel 23 van de AWWODI-2018 en artikel 19 van de AWIV-2018.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.
23**Onderwerp:**

Perceel 2 kerncompetenties

Vraag:

Moeten voor Perceel 2 alle opgesomde kerncompetenties cumulatief worden aangetoond, en mag dit met meerdere referenties samen, of moet één enkele referentie alle kerncompetenties

omvatten?

Antwoord:

Ja, alle opgesomde kerncompetenties moeten worden aangetoond. Dit mogen meerdere referenties zijn. Voor verdere voorwaarden verwijst Aanbesteder naar Inschrijvingsleidraad 3.2.6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Perceel 1 enkelvoudige raamovereenkomst

Vraag:

Kunt u bevestigen hoe Perceel 1 wordt ingericht: betreft dit een enkelvoudige raamovereenkomst zonder hernieuwde oproep tot mededinging (één deelnemer), of is hernieuwde competitie wel voorzien?

Antwoord:

Voor Perceel 1 wordt een raamovereenkomst afgesloten met één onderneming. De aanbestedende dienst biedt met het aangaan van de Raamovereenkomst geen volledige exclusiviteit maar behoudt zich het recht voor om een uitvoeringsopdracht voor onderhoudswerkzaamheden, revisies of leveringen aan een andere partij dan de raamcontractant op te dragen, zie Inschrijvingsleidraad 1.8.4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mengers en voortstuwars

Ref.nr.

Onderwerp:

25	Perceel 2 hoeveelheid raamcontracten Vraag: Hoeveel raamcontractanten beoogt u voor Perceel 2 te selecteren (maximumaantal deelnemers) en is dit aantal vast of indicatief? Antwoord: Hiervoor geldt geen maximum aantal deelnemers. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 1 sep 2026 Percelen: P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten
Ref.nr. 26	Onderwerp: Aanbiedingsbrief/Inschrijvingsbiljet ondertekening Vraag: Welke vorm van ondertekening accepteert u voor de Aanbiedingsbrief/Inschrijvingsbiljet bij elektronische indiening via TenderNed: volstaat een gescande natte handtekening of is een (gekwalficeerde) elektronische handtekening vereist? Antwoord: Beide worden geaccepteerd. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 1 sep 2026 Percelen: P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mixers en voortstuw-ers P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Rekenmethode prijscriterium

Vraag:

Kunt u de exacte rekenmethode toelichten waarmee het prijscriterium (30 punten) naar punten wordt omgerekend per perceel, en hoe de in Bijlage 9 gevraagde 'minimale korting op de bruto inkoopprijs' in die prijsbeoordeling wordt meegenomen?

Antwoord:

Aanbesteder gebruikt de methode "Gunnen op waarde". De inschrijfsom voor Perceel 2 bestaat uit het invullen van een uurtarief voor revisiewerkzaamheden. De bruto inkoopprijs (en de op te geven korting) wordt niet meegewogen in de beoordeling. Voorbeeld berekening: inschrijver geeft een uurtarief op van € 65,- dan is de inschrijfsom € 6.500,-. Stel dat inschrijver een "8" scoort voor zowel "kwaliteit dienstverlening" als voor "duurzaamheid", behaalt inschrijver respectievelijk een fictieve waarde voor het bedrag van € 3.520 en € 960,- (toaal € 4.480,-). De fictieve inschrijfsom is dan € 6.500,- -/- € 4.480,- = € 2.020,-.

Aanbesteder heeft hiervoor gekozen, omdat voor Perceel 2 altijd, per opdracht, een offerte wordt opgevraagd (een nadere uitvraag, zie 1.10.2 van de Inschrijvingsleidraad).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Mechanisch onderhoud en levering en revisies van pompen, tandwielkasten, mixers en voortstuwers

P2 Leveringen en reviseren van mechanische componenten